Q40-4187-00

お客様 各位

2025年 5月吉日

マークテック株式会社

品質保証部

印字装置及びマーキング装置用フィルター（Y型ストレーナ）変更のお知らせ

拝啓

 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、弊社製品をご愛顧頂きまして、誠に

有難うございます。このたび、印字装置及びマーキング装置のポンプユニットに使用しているフ

ィルター（Y型ストレーナ）の変更を行いますので、下記の通りご案内を申し上げます。

敬具

記

１．対象製品

・印字装置 TP-1000、TP-2000、TP-3000シリーズ

・マーキング装置 S10、S100、M20、M30シリーズ

 ・特注印字装置及び特注マーキング装置

 ・予備品 Y型ストレーナ YBS型（8A/10A/15A）

２．変更理由

メーカーの廃業にともなう

３．変更点

≪変更前外観≫

Y 型ストレーナ YBS 型 YBS 型用エレメント YBS 型用パッキン

≪変更後外観≫

Y 型ストレーナ YBCS 型 YBCS 型用エレメント YBCS 型用パッキン

Q40-4187-00

４．適応時期

 弊社印字・マーキング装置への適応は 2025年 5月を予定しております。

５．保守対応

 変更前の Y型ストレーナ YBS型 8A/10A/15A用エレメント・パッキンの予備品販売は、在庫が

なくなり次第販売終了とさせていただきます。

 なお、変更前後でエレメント・パッキンの互換性がありませんので、更新の際は Y 型ストレー

ナ YBCS 型への交換をお願いします。詳細は表１の Y型ストレーナ及び予備品一覧表をご確認く

ださい。

６．その他

 ・今回の変更に伴う製品性能への影響はございません。

 ・不明点等については弊社営業担当までお問い合わせください。

     表１ Y型ストレーナ及び予備品一覧表

変更前；   YBS型 変更後；   YBCS型

Y型ストレーナ YBS型 8A Y型ストレーナ YBCS型 8A

Y型ストレーナ YBS型 10A Y型ストレーナ YBCS型 10A

Y型ストレーナ YBS型 15A Y型ストレーナ YBCS型 15A

Y型ストレーナ YBS型 8A用エレメント
Y型ストレーナ YBCS型用エレメント

(8A・10A・15A共通)
Y型ストレーナ YBS型 10A用エレメント

Y型ストレーナ YBS型 15A用エレメント

Y型ストレーナ YBS型用パッキン
Y型ストレーナ YBCS型用パッキン

(8A・10A・15A共通)

以上